
DECRETO N. 1341 DEL 11/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA INTERNA 
EX ART. 19 COMMA 12 ACN 04/04/2024 PER ATTIVITA' DI SPECIALISTI, VETERINARI 
E PROFESSIONISTI - ANNI 2025-2026



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’art. 19 comma 12 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 04/04/2024 per la 
disciplina  dei  rapporti  con  gli  specialisti  ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre 
professionalità sanitarie (biologi,  chimici,  psicologi) ambulatoriali,  ai  sensi dell’art.  8 del  
D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i., il quale prevede che “L’Azienda sede del Comitato  
zonale di riferimento pubblica sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione  
di graduatorie di specialisti, veterinari e professionisti disponibili all’eventuale conferimento  
di incarico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione”

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 202 del 10/03/2023 con il quale si era  
provveduto a pubblicare bando per la creazione di graduatoria interna aziendale, ai sensi  
dell’art. 19 comma 12 A.C.N. 04/04/2024, valevole per gli anni 2023 e 2024 stabilendo 
che:

 l’avviso avesse durata per le annualità 2023-2024 e venisse poi ripubblicato con 

periodicità biennale;
•per l’assegnazione di incarichi a tempo determinato e provvisori si sarebbe dovuto 

procedere  con  la  pubblicazione  degli  stessi  secondo  quanto  stabilito 
rispettivamente dagli art. 22 e 23 dell’A.C.N. 04/04/2024;

•per l’avviso allegato al presente decreto si sarebbe data pubblicità sui siti istituzionali  

delle tre ASST facenti  parte del  Comitato Zonale per le province di  Mantova e 
Cremona;

SENTITO il parere del Comitato Zonale di Mantova e Cremona il quale, nella seduta del 
22/11/2024, ha ritenuto opportuno procedere con il  rinnovo del bando di cui al  decreto 
sopra richiamato anche per le annualità 2025 e 2026;

RITENUTO quindi procedere con la pubblicazione di nuovo avviso interno per la creazione 
di graduatoria finalizzata al conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o di 
sostituzione come strumento da affiancare alle graduatorie regionali ex art. 19 comma 10 
A.C.N. 04/04/2024 a valere sugli anni 2025 e 2026;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da AVANZI ANDREA Direttore della Struttura ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA 
PROFESSIONE, e da AVANZI ANDREA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di emettere, per i motivi rappresentati in premessa, avviso per la predisposizione di 
graduatorie  di  specialisti,  veterinari  e  professionisti  disponibili  all’eventuale 
conferimento  di  incarico  provvisorio,  a  tempo  determinato  o  all’affidamento  di 
sostituzione ai sensi dell’art. 19 comma 12 dell’A.C.N. 04/04/2024 per le ASST di 
Mantova, Crema e Cremona;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


